ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Магистрального сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   02.09.2019   № 323

В целях проведения аттестации муниципальных служащих Администрации Магистрального сельского поселения     Омского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ        «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Магистрального сельского поселения     Омского муниципального района Омской области, утвержденного постановлением Администрации Магистрального сельского поселения  Омского муниципального района Омской области № 28 от 24.02.2016
1. Провести аттестацию муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области   (далее – муниципальные служащие) в целях определения их соответствия замещаемой должности муниципальной службы.
2. Утвердить порядок работы аттестационной комиссии Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области  согласно приложения № 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав аттестационной комиссии Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области  согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению.

4. Утвердить  график проведения аттестации на 2019 год согласно приложения № 3 к настоящему распоряжению.

5. Специалисту по делопроизводству и кадровой работе Лавровой Елене Владимировне.:
5.1.Довести до сведения каждого аттестуемого муниципального  служащего, в срок не менее чем за месяц до дня начала аттестации, график проведения аттестации;

5.2.Подготовить следующие документы, необходимые для работы аттестационной комиссии:

- должностные инструкции муниципальных служащих, подлежащих аттестации;
- отзыв об исполне​нии подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттеста​ционный период;
- провести необходимые организационные мероприятия по проведению ат​тестации.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  В. А. Фаст

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Магистрального сельского поселения

от  02.09.2019   № 323

Состав аттестационной комиссии

Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

Фаст Владимир Абрамович – Глава Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, председатель комиссии.
Красиков Денис Викторович – Директор МКУ « Хозяйственное управление Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области», заместитель комиссии

Лаврова Елена Владимировна – специалист по делопроизводству и кадровой работе, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Горецкий Юрий Орестович      –    депутат Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Комаринская Светлана Афанасьевна -  депутат Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Магистрального сельского поселения

от 02.09.2019 г. № 323

Порядок работы аттестационной комиссии

Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
1. Настоящий Порядок регламентирует работу аттестационной комиссии Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области  (далее – комиссия).

2. Комиссия при аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области   (далее – муниципальные служащие), руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», нормативными правовыми актами Омской области, правовыми актами Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области  и настоящим Порядком.

3. Заседания комиссии проводятся в соответствии с графиком проведения аттестации, который утверждается  распоряжением  Администрации  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
4. Комиссия состоит из председателя, секретаря и чле​нов комиссии, включая независимых экспертов.

5. Председатель комиссии:

–
осуществляет общее руководство работой комиссии;

–
организует и проводит заседание комиссии;

–
распределяет обязанности между заместителем председателя комиссии, членами и секретарем комиссии;

–
определяет порядок рассмотрения обсуждаемых на заседании комиссии вопросов;

–
предоставляет слово для выступления (обсуждения) всем желающим членам комиссии в порядке очередности;

–
ставит на голосование в порядке поступления предложения членов комиссии;

–
организует открытое голосование и подсчет голосов, оглашает результаты голосования;

–
организует и контролирует ведение протоколов комиссии;

–
при нарушении положений настоящего Порядка работы комиссии вправе предупредить члена комиссии о недопустимости допущения данных действий;

–
участвуя в голосовании, голосует последним.

6. Секретарь комиссии:

–
ведет делопроизводства комиссии;

–
принимает поступающие в комиссию аттестационные документы, проверяет правильность их оформления, готовит их для рассмотрения на заседании комиссии;

–
информирует членов комиссии о дате, времени и месте проведения аттестации, а также о вопросах, вносимых на ее рассмотрение;

–
приглашает аттестуемого муниципального служащего на заседание комиссии при проведении аттестации;

–
ведет протокол заседания комиссии;

–
оформляет аттестационный лист  муниципального служащего;

–
знакомит с аттестационным листом под роспись муниципального служащего;

–
представляет, не позднее чем через семь дней после проведения аттестации, материалы аттестации Главе Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области для принятия решения.

7. Член комиссии:

–
знакомится с документами, представленными для проведения заседания комиссии;

–
принимает личное участие в заседаниях комиссии;

–
вправе задавать вопросы, участвовать в обсуждении, голосовать;

–
удостоверяет правильность подсчета голосов при проведении голосования на заседании комиссии;

–
вправе выразить в письменной форме свое особое мнение в случае несогласия с решением комиссии, которое отражается в протоколе заседания комиссии и при​общается к нему;

–
при возникновении конфликта интересов, связанного с деятельностью комис​сии и способного повлиять на принимаемое комиссией решение по кандидатуре атте​стуемого муниципального служащего, обязан незамедлительно сообщить об этом предсе​дателю комиссии.
8. Регистрация членов комиссии начинается за 20 минут до начала заседания комиссии.

9. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

10. Регистрация присутствующих на заседании комиссии проводится после каждого перерыва в ее заседании.

11. О невозможности присутствовать на заседании комиссии по уважительной причине член комиссии заблаговременно информирует председателя комиссии.

12. Время рабочего заседания комиссии не ограничено, но, как правило, соста​вляет не более 8 часов в сутки (с 8 часов  00 минут до 17 часов 00 минут, с перерывом на обед с 12 часов 30 минут до 14 часов 00 минут).

13. Заседание комиссии открывает ее председатель.

Секретарь комиссии докладывает о наличии необходимых документов для про​ведения аттестации, после чего зачитывает на аттестуемого муниципального служащего отзыв.
14. На заседаниях комиссии секретарь комиссии ведет протокол заседания комиссии.

15. На основании поступивших в комиссию документов и материалов, заслушанных сообщений аттестуемого муниципального служащего, проведенного собеседования комиссия оценивает профессиональную служебную деятельность муниципального служащего.

При этом учитываются результаты исполнения муниципальным  служащим должностной инструкции, профессиональные знания и опыт работы муниципального служа​щего, соблюдение муниципальным служащим ограничений, отсутствие нарушений запре​тов, выполнение требований к служебному поведению и обязательств, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

16. Участвующие в заседании комиссии не вправе употреблять в своей речи грубые, оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству граждан и должностных лиц, призывать к незаконным действиям, использовать недостоверную информацию, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес.

17. Решение комиссии по итогам аттестации принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии в отсутствие муниципального служащего.
18. При голосовании по одному вопросу член комиссии имеет один голос, по​давая его «за» или «против» принятия решения. Каждый член комиссии лично осуществляет свое право на голосование.

Член комиссии, отсутствующий во время голосования, не вправе подать свой голос после завершения голосования по данному вопросу.

19. На период аттестации муниципального служащего, являющегося членом ко​миссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.

20. Подсчет голосов при проведении голосования осуществляет секретарь ко​миссии, который озвучивает результат непосредственно после завершения подсчета.

21. По окончании подсчета голосов председательствующий объявляет резуль​тат голосования, оформляемый решением комиссии.

22 При равенстве голосов муниципальный служащий признается соответствую​щим замещаемой должности муниципальной службы.

23. Результаты аттестации непосредственно после подведения итогов голосо​вания сообщаются аттестованным муниципальным служащим и заносятся в аттестацион​ный лист муниципального служащего.

24. Результаты голосования по всем вопросам вносятся в протокол заседания комиссии. Протокол заседания комиссии и аттестационный лист муниципального слу​жащего оформляются секретарем комиссии, подписываются председателем, замести​телем председателя, секретарем комиссии и членами комиссии, присутствовавшими на заседании.

25. Муниципальный служащий знакомится с аттестационным листом под роспись.

26. Материалы аттестации направляются представителю нанимателя не позднее чем через семь дней после проведения аттестации.

О проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области  на аттестационный период 2019 года